Telekom Test- und Messlösungen
VISUAL FAULT LOCATOR (VFL)
Leistungsmerkmale/Vorteile
Hellrotes Laserlicht (635 nm)
Gepulster und Dauerlicht-Modus (CW)
50 Betriebsstunden (typ.)
Alkali-Standardbatterien (AAA)

Visual Fault Locator (VFL)
SPFLS240.3ALL © 2008 EXFO Electro-Optical Engineering Inc. Alle Rechte vorbehalten. Gedruckt in Kanada  06/08
BESTELLANGABEN
Beispiel: FLS-241-UNIV
FLS-24X-UNIV
1 =  2,5 mm Universal-Ferrule (CW und gepulst)
HINWEISE
a. Abhängig von der Faserdämpfung.
b. Typische Betriebsdauer mit AAA-Alkalibatterien. Die Batteriebetriebsdauer kann in Abhängigkeit vom
Laserstrom des jeweiligen Gerätes erheblich schwanken.
Erkennung von Brüchen in
der OTDR-Totzone.
Erkennung defekter
Steckverbinder.
Schnelle Identifikation von
Faserenden in Kabeln.
Erkennung größerer Kratzer
auf Steckverbinder-
Endflächen.
+
A
A
A
+
A
A
A
Complies with 21 CFR 1040.10 and
11 except for deviations pursuant
to Laser Notice No.50 dated 2001
QST619B400 Godin Avenue, Quebec (Quebec)  G1M 2K2, Canada
IEC 60825-1:1993+A2:2001
21 CFR 1040.10
LASER RADIATION
DO NOT STARE INTO BEAM
CLASS 2 LASER PRODUCT
l:635±10 nm
Ppk <900 mW
TECHNISCHE DATEN a
FLS-240
Betrieb (Hz) 2 bis 4
Wellenlänge (nm) 630 bis 645
Sendertyp Laser
Ausgangspegel (typ.) (mW) 0,6
Reichweite a (typ.) (km) 5
Betriebsarten gepulst und Dauerlicht (CW)
ALLGEMEINE ANGABEN
Stromversorgung 2 Alkali-Standardbatterien (AAA)
Laserklasse 2
Batteriebetrieb b (h)
blinkend 50
Länge 17,5 cm
Max. Durchmesser 2,5 cm
Gewicht ohne Batterien 80 g
mit Batterien 120 g
Temperatur:
Betrieb –10 °C bis 50 °C
Lagerung –30 °C bis 60 °C
STANDARDZUBEHÖR
Bedienungsanleitung, zwei AAA-Alkalibatterien, Gürtel-Clip, Konformitätszeugnis.
PRODUKT-AUSWAHLHILFE
Die Wahl der richtigen Wellenlänge für Ihre Anwendung ist von größter Bedeutung. Die beiden optional angebotenen Wellenlängen von 635 nm und 650 nm weisen
unterschiedliche Eigenschaften auf. Jede Wellenlänge hat ihre Vorzüge und sollte in Abhängigkeit vom Einsatzzweck ausgewählt werden.
Modellnummer Wellenlänge/Leistungsmerkmal Anwendungen Auswahlkriterien Anmerkung
FLS-240
FLS-230A
(Bitte Datenblatt anfordern)
635 nm
• Herausragende Sichtbarkeit
• Höchste Dämpfung
• 2,5 mm Universalsteckverbinder
(oder 1,25 mm mit GP-1008)
650 nm